ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРЫЗЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

  2013г.
                 с. Грызлово

                      №
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Грызловский сельсовет от 19.06.2012 №15 «О межведомственной комиссии сельского поселения Грызловский сельсовет по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством нормативных правовых актов сельского поселения Грызловский сельсовет, учитывая протест прокурора Долгоруковского района от 20.06.2013 №51д-13, администрация сельского поселения Грызловский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Грызловский сельсовет от 19.06.2012 №15 «О межведомственной комиссии сельского поселения Грызловский сельсовет по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (приложение)

         2. Обнародовать настоящее постановление.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования
Глава администрации сельского
поселения Грызловский сельсовет

                         И.В.Малютин
Приложение
к постановлению администрации сельского поселения
Грызловский сельсовет от 2013г.№
Изменения                                                                                                                      в постановление администрации сельского поселения Грызловский сельсовет от 19.06.2012 №15 «О межведомственной комиссии сельского поселения Грызловский сельсовет по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
        1. Раздел 4. «4. Перечень документов, предъявляемых на Комиссию» изложить в следующей редакции:
         «4. Перечень документов, предъявляемых на Комиссию

          4.1. Заявитель представляет на Комиссию вместе с заявлением следующие документы:
а) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

б) в отношении нежилого помещения для признания его в  дальнейшем жилым помещением - проект реконструкции нежилого помещения;

в) заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

г) заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям;

д) заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания - по усмотрению заявителя»;

2. Пункт  5.1.1.  раздела 5 «5.Функции и права Комиссии» изложить в следующей редакции:

«5.1.1. Определяет перечень дополнительных документов, необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям и предлагает заявителю предоставить их в Комиссию (заключения соответствующих органов государственного контроля и надзора, заключение проектной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения).
Комиссия на основании межведомственных запросов с  использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия получает в том числе в электронной форме:

а) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на жилое помещение;

б) технический паспорт жилого помещения, а для нежилых помещений - технический план;

в) заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля) в случае, если представление указанных документов признано необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям.»;

            3. раздел 5 «5.Функции и права Комиссии» дополнить пунктом 5.1.6. следующего содержания:

«5.1.6. Комиссия,  в 5-дневный срок со дня принятия решения, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю.»